



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2015 № 460

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной защиты Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной защиты Тульской области» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48»;

б) по тексту постановления слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

в) в абзаце 5 подпункта 32 пункта 4 приложения к постановлению текст «профессионального обучения» заменить текстом «прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования»;

г) в абзаце 7 подпункта 32 пункта 4 приложения к постановлению текст «профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» заменить текстом «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование»;

д) абзац 9 подпункта 32 пункта 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;»;

е) в абзаце 11 подпункта 32 пункта 4 приложения к постановлению текст «профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации» заменить текстом «профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование»;

ж) в подпункте 34 пункта 4 приложения к постановлению текст «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации» заменить текстом «профессионального обучения и дополнительного профессионального образования»;

з) в подпункте 38 пункта 4 приложения к постановлению текст «профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации» заменить текстом «профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование»;

и) в подпункте 140 пункта 4 приложения к постановлению текст «и долгосрочной целевой программой об организации отдыха и оздоровления детей в Тульской области» исключить;

к) в подпункте 7 пункта 5 приложения к постановлению текст «профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации» заменить текстом «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Заместитель председателя
правительства Тульской области
министр природных ресурсов и
экологии Тульской области**



В.В. Шерин